
 Strana 1 (celkem 5) 

Zápis 
o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 16. 7. 2007 
v zasedací místnosti Obecního úřadu Havraníky v 17.00 hodin. 

 
Starostka Jaroslava Šalomounová zahájila zasedání Zastupitelstva obce Havraníky (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 17.00 hod. a všechny přítomné přivítala. 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starostka konstatovala, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu a na internetových stránkách 9. 7. 2007 a dále konstatovala, že je přítomna nadpoloviční 
většina členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Marie Štolová, Tomáš Šalomoun, Jaroslava Šalomounová, Jana Pölderlová, Radoslav 
Fousek, Bohumír Pecina 
Omluveni: Libor Novotný 
Nepřítomni:  
 
Zapisovatelem byl jmenován Tomáš Šalomoun. 
 
Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli Radoslav Fousek, Bohumír Pecina a Jana Pölderlová, kteří 
vyslovili souhlas. 
 
Usnesení č. 53/2007: 
Zastupitelstvo obce Havraníky schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva 
obce Radoslava Fouska, Bohumíra Pecinu a Janu Pölderlovou. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Starostka přednesla návrh programu zasedání. 
 
Usnesení č. 54/2007: 
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Havraníky: 

1. Úvod 
2. Kontrola plnění zadaných úkolů 
3. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1 
4. Konečné rozhodnutí o záměru s parcelou č. 153 
5. Konečné rozhodnutí o 1/3 sklepa na parcele č. 87 
6. Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy s Městem Znojmem, o projednávání 

přestupků 
7. Projednání žádosti o odkup obecních pozemků parc. č. 856, 860, 861 
8. Projednání žádosti o odkup obecních pozemků části parc.č. 64 a části parc.č. 105/1 
9. Projednání smlouvy o servisu, provádění oprav a periodických revizí místního rozhlasu 
10. Projednání smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 
11. Projednání pronájmu obecních pozemků na přírodní památce Skalky 
12. Projednání záměru s nevyužitými obecními anténami na internet 
13. Různé 
14. Usnesení, závěr 



 Strana 2 (celkem 5) 

 

Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
   6 – 0 – 0 
 
Bod č. 2 
Kontrola plnění zadaných úkolů 
Starostka informovala zastupitele o plnění úkolů zadaných zastupitelstvem: 

• Dopravní značky, omezující noční stání kamionů na území obce byly objednány 
• Všem podnikatelům byla zaslána vyhláška o poplatcích s upozorněním na povinnost platit 

poplatky 
• Byla podána žádost o pokácení lípy u hřbitova, aby nedocházelo k narušování hřbitovní zdi 
• Jímka před bývalou budovou OÚ byla zavezena 

 
Bod č. 3 
Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1 
Obecní účetní, paní Jaroslava Hrušková, seznámila zastupitele s detaily a důvody pro přijetí 
rozpočtového opatření. 
 
Usnesení č. 55/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  4 – 0 – 2 
 
Bod č. 4 
Konečné rozhodnutí o záměru s parcelou č. 153 
Již na minulém zastupitelstvu bylo starostkou sděleno, že parc. č. 153 má jiné hranice a výměru, 
než jak bylo zastupitelstvem schvalováno k prodeji. Nyní by se zastupitelstvo mělo dohodnout na 
tom, zda obci zůstane obecní cesta, která vede částí pozemku, i s vyústěním na silnici. 
 
Usnesení č. 56/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídnutí parcely č. 153 k prodeji panu Müllerovi s tím, že pan 
Müller nechá provést zaměření parcely tak, aby zůstala zachována obecní cesta i s vyústěním na 
silnici. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Bod č. 5 
Konečné rozhodnutí o 1/3 sklepa na parcele č. 87 
Vzhledem k tomu, že obec nemá možnost získat na opravu lisovny dotace z toho důvodu, že není 
výlučným vlastníkem nemovitosti a lisovna se nachází v havarijním stavu, bylo by vhodné obecní 
1/3 sklepa prodat. 
 
Usnesení č. 57/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje 1/3 sklepa na parcele č. 87 v kat. území Havraníky. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 



 Strana 3 (celkem 5) 

 
Bod č. 6 
Projednání a schválení veřejnoprávní smlouvy s Městem Znojmem, o 
projednávání přestupků 
Starostka znovu přednesla zastupitelům návrh veřejnoprávní smlouvy a připomněla rezignaci 
předsedy stávající přestupkové komise, JUDr. Císaře. 
Zastupitelstvo obce uložilo starostce zjistit, zda lze po viníkovi vymáhat náhradu škody (poplatku 
2500,- Kč, který by obec platila městu Znojmu za každý projednávaný přestupek). 
 
Bod č. 7 
Projednání žádosti o odkup obecních pozemků parc. č. 856, 860, 861 
Hana a Zdeněk Vallovi podali žádost o odkup obecních pozemků parc. č. 856, 860, 861, které 
dlouhou dobu využívají jako zahradu. Těmito pozemky prochází vodovodní řad, což žadatelé vědí a 
o dotčené části pozemků zájem nemají. 
Zastupitelé navrhli hlasování o záměru prodeje odložit na příští zasedání zastupitelstva. Do té doby 
provedou zastupitelé obhlídku dotčených parcel za účasti žadatelů. 
 
Bod č. 8 
Projednání žádosti o odkup obecních pozemků části parc.č. 64 a části parc.č. 
105/1 
Manželé Marta a Vladimír Šuhajdovi podali žádost o odkup části obecních pozemků parc. č. 64 a 
105/1. O které části pozemků se jedná nebylo v žádosti specifikováno. 
Parcela č. 64 je jediným volným obecním pozemkem ve sklepní ulici a starostka přednesla vizi 
využití této parcely k podpoře turistického ruchu. Na parcele by mohlo být vybudováno např. 
posezení pro turisty atp. 
Zastupitelé navrhují projednávání záměru prodeje parcel odložit na příští zasedání zastupitelstva. 
Do té doby by měli žadatelé žádost doplnit např. o mapy s vyznačenými částmi pozemků, které by 
chtěli odkoupit. 
 
Bod č. 9 
Projednání smlouvy o servisu, provádění oprav a periodických revizí místního 
rozhlasu 
Obec obdržela návrh smlouvy od firmy ASEC-elektrosystémy s. r. o. Zastupitelé se vyjádřili ve 
smyslu, že  
 
Usnesení č. 58/2007 
Zastupitelstvo obce neschvaluje uzavření smlouvy o servisu, provádění oprav a periodických revizí 
místního rozhlasu s firmou ASEC-elektrosystém s. r. o. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Bod č. 10 
Projednání smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 
Obec platí 759,- Kč ročně za provozování hudebních děl, např. při hlášení obecního rozhlasu. 
Starostka seznámila zastupitele s návrhem licenční smlouvy se svazem OSA na dobu od 1. 1. 2007 
do 31. 12. 2007. 
 
Usnesení č. 59/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o veřejném provozování hudebních děl s OSA – 



 Strana 4 (celkem 5) 

Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, na dobu od 1. 1. 2007 do 31. 12. 2007. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Bod č. 11 
Projednání pronájmu obecních pozemků na přírodní památce Skalky 
Zastupitelstvo obce již dříve schválilo záměr pronájmu pozemků č. 862, 1094 a 1102 na základě 
žádosti sdružení Ekosociální centrum Znojmo, o. s. 
 
Usnesení č. 60/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o pronájmu pozemků parcelních č. 862, 1094 a 
1102 se sdružením Ekosociální centrum Znojmo, o. s., IČ 27043037, za účelem vypásání a se 
stanoveným nájemným v podobě 4 kusů jehňat ročně. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Bod č. 12 
Projednání záměru s nevyužitými obecními anténami na internet 
Vzhledem ke stálému zájmu o připojení k internetu pomocí obecní bezdrátové sítě by bylo potřeba 
oslovit domácnosti, které mají nainstalovanou anténu avšak nejsou připojeni na internet. Cílem je 
zjistit jejich zájem o připojení a případně tyto antény poskytnout novým zájemcům. 
 
Bod č. 13 
Různé 
Schválení nápravných opatření ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2006 obce Havraníky 
Starostka seznámila zastupitele s návrhem nápravných opatření. 
 
Usnesení č. 61/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje nápravná opatření ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2006 obce Havraníky dle návrhu, který je přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Seznámení s návrhem na posouzení obecního účetnictví soukromou auditorskou 
firmou 
Starostka a místostarostka seznámily zastupitele s návrhem na posouzení obecního účetnictví 
soukromou auditorskou firmou za účelem odstranění chyb, které se objevují ve výsledcích 
pravidelného auditu, prováděného krajským úřadem. 
 
Schválení prodloužení smlouvy o výpůjčce Spolku obcí Daníž-vodovod 
Vzhledem k tomu, že 31. 7. 2007 končí platnost smlouvy o výpůjčce vodovodního řádu a 
vodovodních staveb Vodárenské akciové společnosti, která na základě této smlouvy vodovod 
spravuje. Je potřeba schválit prodloužení platnosti této smlouvy, aby bylo zajištěna správa 
vodovodu i po 31. 7. 2007 
 



 Strana 5 (celkem 5) 

Usnesení č. 62/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení smlouvy o výpůjčce vodovodního řádu ve vlastnictví 
obce a procentuální části vodovodního řádu a vodovodních staveb ve společném vlastnictví 
s obcemi Šatov a Hnanice na dobu 1 roku formou dodatku ke stávající smlouvě. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  5 – 1 – 0 
 
Usnesení č. 63/2007 
Zastupitelstvo obce zplnomocňuje starostku k podepsání dodatku ke smlouvě o provozu vodovodů, 
o nájmu a podnájmu vodovodů, o správě majetku vodovodů a o rozvoji vodovodů s Vodárenskou 
akciovou společností, a. s., ze dne 31. 7. 2007 za Svazek obcí Daníž – vodovody, kterým dojde 
k prodloužení platnosti smlouvy na dobu 1 roku. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  5 – 0 – 1 
 
Bod č. 14 
Usnesení, závěr 
Zapisovatel přečetl zastupitelstvu obce návrh na usnesení schůze zastupitelstva obce Havraníky. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
 
Starostka ukončila po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce 
Havraníky ve 20:10 hod. 
 
V Havraníkách dne 16. 7. 2007 
 
Zapsal: Tomáš Šalomoun 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
  Starostka      Místostarostka 


